
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 
 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/059063/24 

Usnesení 
10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 24.06.2024 

čís. 0194/ZMOb2226/10/24–0214/ZMOb2226/10/24 

 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

  
 
 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/17  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0194/ZMOb2226/10/24 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 04.04.2024 do 05.06.2024 

0195/ZMOb2226/10/24 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0196/ZMOb2226/10/24 01/VED/03 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 

2023 

0197/ZMOb2226/10/24 01/VED/04 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2023 

0198/ZMOb2226/10/24 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

0199/ZMOb2226/10/24 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

0200/ZMOb2226/10/24 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2024 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2024 

0201/ZMOb2226/10/24 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0202/ZMOb2226/10/24 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0203/ZMOb2226/10/24 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

0204/ZMOb2226/10/24 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 

(Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

stavbami cizích vlastníků 

0205/ZMOb2226/10/24 04/OM/02 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1262/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Na Desátém, Balcarova) 

0206/ZMOb2226/10/24 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 

pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za část pozemku ve vlastnictví cizího 

vlastníka (lokalita ul. Jirská a ul. Palackého) 

0207/ZMOb2226/10/24 04/OM/04 Žádost o zrušení věcného práva předkupního 

k pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba 

č. p. 1725, Tolstého 6, cizího vlastníka 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/17  

Číslo usnesení Materiál Název 

0208/ZMOb2226/10/24 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27a), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 

55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

stavbami cizích vlastníků 

0209/ZMOb2226/10/24 04/OM/06 Žádost o směnu pozemků v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0210/ZMOb2226/10/24 04/OM/07 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova) 

0211/ZMOb2226/10/24 04/OM/08 Žádosti o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) a návrh 

na zrušení usnesení č. 0112/ZMOb2226/5/23 

0212/ZMOb2226/10/24 04/OM/09 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 

cizích vlastníků 

0213/ZMOb2226/10/24 05/OŠR/01 Návrh Zásad pro poskytování dotací a peněžitých 

darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0214/ZMOb2226/10/24 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/17  

 
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 04.04.2024 do 05.06.2024 
  
Usnesení číslo: 0194/ZMOb2226/10/24 
 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 04.04.2024 do 05.06.2024 

  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0195/ZMOb2226/10/24 
 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 04.03.2024 do 

05.05.2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 01.07.2024 
  
  

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0196/ZMOb2226/10/24 
 

01/VED/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Policie ČR za rok 2023 v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 

ve vztahu k městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0197/ZMOb2226/10/24 
 

01/VED/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/17  

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz v roce 2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0198/ZMOb2226/10/24 

02/OFR/01 

k usnesení č. 1646/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 (nejedná se o účetní 

jednotku statutární město Ostrava) a převedení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 

15 068 251,78 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 30.06.2024 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0199/ZMOb2226/10/24 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1647/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 01.01.2023 

do 31.12.2023 statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

bez výhrad 

3) schvaluje 

  
Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/17  

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 30.06.2024 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2024 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0200/ZMOb2226/10/24 

02/OFR/03 

k usnesení č. 1594/RMOb2226/35/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 7/2024 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 741 141 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   80 778 tis. Kč 

nedaňové příjmy 281 243 tis. Kč 

kapitálové příjmy     9 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 369 870 tis. Kč 

financování třída 8   48 905 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 783 796 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 783 796 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 660 003 tis. Kč 

kapitálové výdaje 123 793 tis. Kč 
 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 30.06.2024 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0201/ZMOb2226/10/24 

02/OFR/04 

k usnesení č. 1649/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////// ze dne 10.04.2024 o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/17  

předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 930 602,00 Kč dlužnici 

/////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocných rozhodnutí 

Okresního soudu v Ostravě čj. 59 C 203/2000, čj. 59 C 475/2000, čj. 66 Ro 3845/2000 a čj. 59 

C 204/2005 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 15.07.2024 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0202/ZMOb2226/10/24 

02/OFR/05 

k usnesení č. 1504/RMOb2226/33/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ////////////////////////, ve výši 317 842,65 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 28.06.2024 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0203/ZMOb2226/10/24 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 1507/RMOb2226/33/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
odejmout s účinností od 01.07.2024 svěřený movitý majetek - 1 ks kovová závora 

na ul. Muglinovská v pořizovací ceně 29 036,26 Kč z majetku Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 

2) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace, se sídlem Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/17  

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostu městského obvodu Mgr. Petra Kuśe k podpisu 

zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 01.07.2024 

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 
(Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 (Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 
22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0204/ZMOb2226/10/24 

04/OM/01 

k usnesení č. 1656/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, na němž stojí bytové domy cizích vlastníků, a to: 

− žádost ///////////, vlastníka jednotky č. 2898/22 v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28), stojícím 

na pozemku parc. č. 2202/60 

− žádost ///////////////, vlastníka jednotky č. 2899/3 v domě č. p. 2899 (Gen. Píky 26), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/61 

− žádost ////////////////, vlastníka jednotky č. 2901/3 v domě č. p. 2901 (Gen. Píky 22), 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 233 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, 

na němž stojí dům č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 2898/22 (byt), 

v domě č. p. 2898 na společných částech domu ////////////////, a to o velikosti 260/13996 za 

kupní cenu ve výši  4 761 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) prodat spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 2206/61, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 231 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému 

obvodu, na němž stojí dům č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 

2899/3 (byt), v domě č. p. 2899, na společných částech 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/17  

domu /////////////////////////////, a to o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 13 816  Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) prodat spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 232 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, 

na němž stojí dům č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 2901/3 (byt), v domě 

č. p. 2901, na společných částech domu ///////////////////////////, a to o velikosti 761/13996 za 

kupní cenu ve výši 13 876  Kč, která bude hrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích 

splátkách, a to v 11 splátkách po 1 150 Kč a poslední splátce 1 226 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) předloženého usnesení  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.10.2024 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1262/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Na Desátém, Balcarova) 
  
Usnesení číslo: 0205/ZMOb2226/10/24 

04/OM/02 

k usnesení č. 1559/RMOb2226/34/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////, o koupi části pozemku parc. č. 1262/1 ostatní plocha, zeleň, 

o výměře cca 20 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1262/1, o výměře cca 20 m2, ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle zákresu 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/17  

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemek ve vlastnictví 
statutárního města O travy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za část pozemku ve vlastnictví cizího vlastníka (lokalita ul. Jirská 
a ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0206/ZMOb2226/10/24 

04/OM/03 

k usnesení č. 1560/RMOb2226/34/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směnit pozemek 

parc. č. 1519/36, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Jirská za pozemek 

p. p. č. 453/47, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita ul. Palackého ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené nemovité věci, a to: 

- pozemek p. p. č. 453/47, ostatní plocha, zeleň, o výměře 316 m2
, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

- za část pozemku parc. č. 1519/36, ostatní plocha, dráha, o výměře 182 m2, 

v k . ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je dle geometrického plánu č. 06238-

105/2021, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, nově označena jako pozemek 

parc. č. 1519/52, ostatní plocha, dráha, ve vlastnictví ////////////////////////////////////  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
  
  

Žádost o zrušení věcného práva předkupního k pozemku parc. č. 1501/2, 
jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, cizího vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0207/ZMOb2226/10/24 

04/OM/04 

k usnesení č. 0533/ZMOb1822/21/22 
k usnesení č. 0055/ZMOb2226/2/22 
k usnesení č. 1603/RMOb2226/35/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost /////////////////////////////////////, ve věci zrušení věcného práva předkupního k pozemku parc. 

č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, cizího vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/17  

2) rozhodlo 

  
vyhovět žádosti a zrušit věcné právo předkupní k pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí 

je stavba č. p. 1725, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a uzavřít dohodu o zrušení věcného 

práva předkupního se ///////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, přičemž účinnost dohody nastane dnem vydání kolaudačního souhlasu nebo jiného 

oprávnění k užívání stavby týkající se domu č. p. 1725, který je součástí pozemku parc. č. 

1501/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a povinný uhradí správní poplatek za výmaz 

věcného práva předkupního  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.08.2024 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 
1a), parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) 
a parc. č. 4158 (Nádražní 145), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 
stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0208/ZMOb2226/10/24 

04/OM/05 

k usnesení č. 1657/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na němž stojí 

bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- žádosti /////////////////////////////, vlastníků jednotky č. 3068/24 a //////////////////////////, vlastníků 

jednotky č. 3068/58, v domě č. p. 3068 (U Parku 1a), stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

- žádost ////////////, vlastníka jednotky č. 2988/20 a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor), v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím na pozemku 

parc. č. 2362/15 

- žádosti ////////////////, vlastníka jednotky č. 2773/15 a ///////////////, vlastníka jednotky č. 

2774/5, v domě č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), stojícím na pozemku parc. č. 

2674/49 

- žádosti ////////////////////, ///////////////////////////, ////////////// a //////////////, spoluvlastníků jednotky 

č. 2775/41, v domě č. p. 2775 (Nádražní 145), stojícím na pozemku parc. č. 4158 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly na pozemku parc. č. 1133/9, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 438 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, 

pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/17  

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068, 

na společných částech domu níže uvedeným vlastníkům, a to: 

a) 1. do společného jmění ///////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/24 

(byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 706/35064 za kupní 

cenu ve výši 15 874 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

a) 2. do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům 

jednotky č. 3068/58 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

445/35064 za kupní cenu ve výši 10 006 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

b) prodat spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 515 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 2988/20 (byt) 

a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), v domě 

č. p. 2988, na společných částech domu ///////////////////////////////////////, a to o velikosti 

661/52251 za kupní cenu ve výši  7 166 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za 

vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

c) prodat spoluvlastnické podíly na pozemku parc. č. 2674/49, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 752 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 

v domě č. p. 2772, 2773, 2774, na společných částech domu níže uvedeným vlastníkům, 

a to: 

c) 1. /////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2773/15 (byt), spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 568/30537 za kupní cenu ve výši 17 484 Kč, 

která bude hrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích splátkách, každá ve výši 1 457 

Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

c) 2. ///////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2774/5 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 356/30537 za kupní cenu ve výši 10 

959 Kč, která bude hrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích splátkách, a to v 11 

splátkách po 1 100Kč a poslední splátce 1 059 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 

6 předloženého materiálu 

d) prodat spoluvlastnické podíly na pozemku parc. č. 4158, zast. plocha a nádvoří, o výměře 

370 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, pod 

domem č. p. 2775 (Nádržní 145), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů spoluvlastníků jednotky č. 2775/41 (jiný 

nebytový prostor), v domě č. p. 2775, na společných částech domu níže uvedeným 

spoluvlastníkům, a to: 

d) 1. //////////////////////////////////////, spoluvlastníkovi jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/17  

prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 515/28830 za 

kupní cenu ve výši 118 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

d) 2. ///////////////////////////////////, spoluvlastníkovi jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 818/28830 za kupní cenu 

ve výši 188 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu   

d) 3. ////////////////////////////////, spoluvlastníkovi jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 818/28830 za kupní cenu 

ve výši 188 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu   

d) 4. do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////, spoluvlastníkům jednotky 

č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 824/28830 za kupní cenu ve výši 189 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 

7 předloženého materiálu   

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) předloženého usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.10.2024 
  
 

Žádost o směnu pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0209/ZMOb2226/10/24 

04/OM/06 

k usnesení č. 1605/RMOb2226/35/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////, o směnu pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke směně níže uvedených pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

pozemků p. č. st. 125/5, a p. p. č. 1487, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu 

za 

pozemek p. č. st. 137/3, ve vlastnictví //////////////////////////////// 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/17  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) předloženého usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.08.2024 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 0210/ZMOb2226/10/24 

04/OM/07 

k usnesení č. 1606/RMOb2226/35/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, označenou 

geometrickým plánem č. 6157-89/2020 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu jako 

pozemek parc. č. 2202/191, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství 

vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 05708974, za kupní cenu ve výši 2700 Kč, přičemž kupující uhradí náklady 

spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.08.2024 
  
  

Žádosti o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jílová) a návrh na zrušení usnesení č. 0112/ZMOb2226/5/23 
  
Usnesení číslo: 0211/ZMOb2226/10/24 

04/OM/08 

k usnesení č. 0112/ZMOb2226/5/23 
k usnesení č. 1660/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
a) žádost /////////////////////////////////, o koupi nemovitých věcí lokalita ul. Jílová, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) žádost ///////////////////////////////////, o koupi nemovitých věcí lokalita ul. Jílová, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
zrušit usnesení č. 0112/ZMOb2226/5/23, ze dne 19.6.2023 ve věci prodeje nemovitých věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/17  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v lokalitě ul. Jílová 

3) rozhodlo 

  
a) o záměru prodat výběrovým řízením pozemek parc. č. 2028/10, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. p. 2040, za podmínek, že: 

- Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedené nemovité věci předchozí souhlas 

- vítězný uchazeč o koupi výše uvedené nemovité věci vybraný v rámci výběrového 

řízení k jejímu prodeji bude povinen současně s výše uvedenou nemovitou věcí koupit 

navazující část pozemku parc. č. 2028/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 

140 m2, která je dle geometrického plánu č. 6541-16/2024, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, nově označena jako pozemek parc. č. 2028/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, a to za předpokladu, že Zastupitelstvo města Ostravy schválí 

záměr prodeje výše uvedené části pozemku parc. č. 2028/1 a nevyhradí si její prodej 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) o záměru prodat výběrovým řízením pozemek parc. č. 2028/11, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. p. 1399, za podmínek, že: 

- Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedené nemovité věci předchozí souhlas 

- vítězný uchazeč o koupi výše uvedené nemovité věci vybraný v rámci výběrového 

řízení k jejímu prodeji bude povinen současně s výše 

uvedenou nemovitou věcí koupit navazující část pozemku parc. č. 2028/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 43 m2, která je dle geometrického plánu č. 6541-

16/2024, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, nově označena jako pozemek 

parc. č. 2028/18, ostatní plocha, manipulační plocha a navazující 

pozemek parc. č. 2022/1, zahrada, a to za předpokladu, že Zastupitelstvo města Ostravy 

schválí záměr prodeje výše uvedené části pozemku parc. č. 2028/1 a 

pozemku parc. č. 2022/1 a nevyhradí si jejich prodej 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 

    
5) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k prodeji: 

a) části pozemku parc. č. 2028/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 140 m2, která 

je dle geometrického plánu č. 6541-16/2024, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

nově označena jako pozemek parc. č. 2028/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 

a to vítěznému uchazeči o koupi pozemku parc. č. 2028/10, zastavěná plocha a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/17  

jehož součástí je bytový dům č. p. 2040, stanovenému výběrovým řízením  

b) části pozemku parc. č. 2028/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 43 m2, která 

je dle geometrického plánu č. 6541-16/2024, ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, nově označena jako pozemek parc. č. 2028/18, ostatní plocha, manipulační 

plocha, a pozemku parc. č. 2022/1, zahrada, a to vítěznému uchazeči o koupi 

pozemku parc. č. 2028/11, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům 

č. p. 1399, stanovenému výběrovým řízením  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

6) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 5) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/63 
(Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0212/ZMOb2226/10/24 

04/OM/09 

k usnesení č. 1668/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost vlastníka jednotky č. 2901/11, v domě č. p. 2901 (Gen. Píky 22), stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/63, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o koupi spoluvlastnického 

podílu pozemku parc. č. 2206/63, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž stojí bytový dům cizích vlastníků, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha 

a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející 

k jednotce č. 2901/11 (byt), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za podmínky, že Rada 

města Ostravy vydá k prodeji výše uvedeného spoluvlastnického podílu předmětného 

pozemku předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/17  

Návrh Zásad pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0213/ZMOb2226/10/24 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1672/RMOb2226/36/24 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 01.07.2024 

  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0214/ZMOb2226/10/24 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 22.04.2024, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

 


